PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(третий созыв)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2024                                                                                                                  № 45/43
с. Дмитриевка
Об утверждении плана работы
Дмитриевского сельского Совета народных
депутатов на 2025 год

В соответствии со статьей 26 Регламента Дмитриевского сельского Совета народных депутатов, сельский Совет народных депутатов,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Дмитриевского сельского Совета народных депутатов на 2025 год.

2. Контроль за выполнением плана возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Кухаревскую А.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета                                                                                       П.Н. Леун
                                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                                                     постановлением
                                                                                                    Дмитриевского

                                                                                                        сельского Совета

                                                                                                             народных депутатов

 от 26.12.2024 №45/43
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

РАБОТЫ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 на 2025 год
	№ п/п
	Наименование вопросов
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1
	1. Подготовка и принятие нормативных правовых актов по вопросам, находящимся в компетенции представительного органа.

2. Проведение анализа нормативных правовых актов сельского Совета народных депутатов, приведение их в соответствие с федеральными Законами и Законами Амурской области.

3. Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дмитриевский сельсовет.

4. Осуществление деятельности по реализации   Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Изучение новых законодательных актов и проектов НПА Российской Федерации и Амурской области.

	В течение года
	Председатель Совета
Председатели постоянных комиссий

	СЕССИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1
	1.О внесении изменений в Устав муниципального образования Дмитриевский сельсовет».
2.О внесении изменений и дополнений в бюджет Дмитриевского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

	февраль
	Председатель Совета,

Председатели постоянных комиссий

	2
	1. Об отчете главы Дмитриевского сельсовета.
2.  О внесении изменений в решение «О бюджете Дмитриевского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
3.О решении «Об исполнении бюджета Дмитриевского сельсовета за 2024 год».

	март
	Председатель  Совета,

Председатели постоянных комиссий

	3
	1.О внесении изменений в решение «О земельном налоге на территории Дмитриевского сельсовета»
2.О внесении изменений в решение «О бюджете Дмитриевского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
	апрель
	Председатель  Совета,

Председатели постоянных комиссий

	4
	1. О внесении изменений в решение «О бюджете Дмитриевского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

	Июль
	Председатель  Совета,

Председатели постоянных комиссий

	5
	1. О внесении изменений в решение «О бюджете Дмитриевского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
	сентябрь
	Председатель  Совета,

Председатели постоянных комиссий,

	6
	1. Об отчете председателя сельского Совета народных депутатов;

2. О плане работы сельского Совета народных депутатов на 2026 год.
3. О решении «О бюджете Дмитриевского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»;

	декабрь
	Председатель  Совета,

Председатели постоянных комиссий,

	ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ, КРУГЛЫЕ СТОЛЫ

	1
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Дмитриевский сельсовет
	В течение года
	Отдел по работе Совета

Постоянная комиссия

	2
	Об исполнении бюджета Дмитриевского сельсовета за 2024 год
	март
	Постоянная комиссия

	3
	О проекте бюджета Дмитриевского сельсовета на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	Ноябрь

	Постоянная комиссия

	УЧЕБА ДЕПУТАТОВ, ДЕПУТАТСКИЙ ЧАС

	1
	Об изменениях в действующем законодательстве
	в течение года, в день проведения сессий
	Председатель Совета

	2
	Участие в совещаниях и семинарах
	В течение года
	Председатель Совета

	3
	Индивидуальные консультации депутатов по вопросам законодательства
	Постоянно
	Председатель Совета

	РАБОТА ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

	1
	Вопросы, общие для всех комиссий:

предварительное рассмотрение сессионных вопросов и подготовка по ним проектов решений;

осуществление контроля за выполнением решений Совета по вопросам компетенции комиссий; рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступивших в комиссии, принятие по ним решений;

подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета;

	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

	РАБОТА ДЕПУТАТОВ НА ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГАХ

	1
	Прием  избирателей по личным вопросам
	постоянно

	2
	Встречи с избирателями
	по графику

	3
	Участие в проведении собраний, сходов граждан
	постоянно

	ГЛАСНОСТЬ В РАБОТЕ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

	1
	Информирование населения на официальном сайте Дмитриевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о предстоящей сессии сельского Совета и вопросах, выносимых на сессии, информации о принятых решениях и нормативно-правовых актах.
	Систематически, перед проведением сессии
	Председатель Совета

	Г Р А Ф И К

отчетов о работе постоянных комиссий сельского Совета народных депутатов
 на 2025 год

	1
	Постоянные комиссии:

- по законодательству, местному самоуправлению и регламенту;
- по бюджету, местным налогам и финансам;
- по вопросам социальной политики;
- по вопросам экономики, собственности и аграрной политики.
	июнь

август

ноябрь

декабрь
	Председатели

постоянных

комиссий

	Участие в работе Законодательного Собрания Амурской области

	1
	Участие в заседаниях Законодательного Собрания Амурской области, «Правительственных часах», в семинарах-совещаниях, «круглых столах», участие в работе Ассоциации «Совет муниципальных образований Амурской области»
	По плану Законодательного Собрания
	Председатель
Сельского Совета